Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito – prédio 05, sala 206
Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 – Secretaria-Geral – Fone: (0XX) 55 3321 1548

sherrmann@unicruz.edu.br – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 05/2013

Homologação do resultado das inscrições para Reitoria,
Direção de Centro e Coordenação de Curso da Universidade de Cruz Alta

O Presidente da Comissão Eleitoral, Sr. Eduardo Müller Reck, no uso das suas
atribuições e atendendo o que dispõem a Resolução Conselho Universitário Nº 26/2013, de
02/10/2013 – Regulamento Eleitoral; os artigos 17, 28 e 32 do Estatuto da Universidade de
Cruz Alta; os Editais da Comissão Eleitoral Nº 01 – Calendário Eleitoral – Nº 02, 03 e 04, de
02/10/2013, torna público a homologação das inscrições da chapa para escolha da Reitoria,
e dos candidatos para escolha de Direção de Centro e Coordenação de Cursos de Graduação
da Universidade de Cruz Alta, para o mandato 2014-2016.

Reitoria: Chapa nº 01 – Nação Unicruz

Cargo Nome
Reitora Patrícia Dall’Agnol Bianchi
Pró-Reitora de Graduação Solange Beatriz Billig Garces
Pró-Reitor de Pós-Graduação,
Pesquisa e Extensão

Diego Pascoal Golle

Pró-Reitor de Administração Carlos Eduardo Moreira Tavares

Direção de Centro:

Centro Nome
Ciências Humanas e Sociais - CCHS Maria Lourdes Backes Hartmann
Ciências da Saúde e Agrárias - CCSA Cléia Rosani Baiotto

Coordenação de Curso:

Curso Nome
Administração Juliano Nunes Alves
Agronomia José Luiz Tragnago
Arquitetura e Urbanismo Igor Norbert Soares
Biomedicina Graziella Alebrant Mendes
Ciência da Computação Rodrigo Luiz Antoniazzi
Ciências Contábeis Jaciara Treter
Comunicação Social – Jornalismo Fabiana Iser

            Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito – prédio 05, sala 206
Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 – Secretaria-Geral – Fone: (0XX) 55 3321 1548

sherrmann@unicruz.edu.br – www.unicruz.edu.br

Direito Andréia Moser Keitel
Educação Física Pedro Antônio Batistella
Enfermagem Nara da Silva Marisco
Farmácia Regis Augusto Norbert Deuschle
Fisioterapia Lia da Porciuncula Dias da Costa
Letras Carla Rosane da Silva Tavares Alves
Medicina Veterinária Aline Alves da Silva

Cruz Alta, 08 de outubro de 2013.

Eduardo Müller Reck
Presidente Comissão Eleitoral

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 08 de outubro de 2013.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.